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کار و اشتغال 
دغدغه عمومی جامعه 

به تأسی از شعار سال جدید «تولید و اشتغال»،  �
خوشبختانه فصل مشترک شعارهای کاندیداهای 
ریاست جمهوری اسلامی ایران در موضوع اشتغال و 

تلاش برای رفع بی کاری جوانان است. 
حقیقت این است که اشتغال موضوع بسیار مهمی 
برای آرامش یک جامعه جوان و درحال توسعه است. 
اما باید دید کدام یک از کاندیداها برای این معضل مهم 

برنامه اجرائی روشن و مشخصی دارند. 
اینکه در ایام انتخابات سخنانی گفته شود که 
طیفی از بی کاران جذب یک کاندیدا شوند، امروز 
با رشد فکری موجود در جامعه کار چندان آسانی 
نیست. بسترها و زمینه های تولید و اشتغال که 
می توانند منجر به توسعه و رشد جامعه شوند، از 

پیچیدگی های خاصی برخوردارند. 
نظام اقتصادی بیمار و دلال پرور و مقررات پیچیده 
و غیرحمایتی از نظام تولید، قوانین و آیین نامه های 
ناکارآمد و دست وپاگیر در حوزه های مختلف تأمین 
اجتماعی، کار، مالیات و بانک ها و ده ها عامل بازدارنده 
دیگر از عوامل مهم عقب افتادگی و اختلال در اقتصاد 

کشور هستند. 
تا زمانی که رشد اقتصادی کشور به رقم پذیرفتني 
و متعادلی نرسد، ادعای ایجاد اشتغال پایدار و 
پرحجم، به جز مصرف تبلیغاتی برای ایام انتخابات 

حاصلی نخواهد داشت. 
نامزدهای محترم ریاست جمهوری که بحق این 
دغدغه را درک کرده اند و یکی از نگرانی های جدی 
مردم را مدنظر قرار داده اند، باید مشخص کنند برنامه 
و راهکار آنها برای ایجاد این همه شغل در چهار سال 
آینده با توجه به زیرساخت های اقتصادی موجود در 
کشور و همچنین با درنظرگرفتن و ایجاد تناسب میان 
رشد جمعیت و ایجاد فرصت های شغلی چگونه 

خواهد بود؟ 
اینکه همه آرزو کنیم جوانان شغل داشته 
باشند، آرزوی مطلوبی است اما راه رسیدن به این 
تعداد تقاضای انباشته اشتغال کدام است؟ با چه 
مکانیسمی می توان تقاضای این تعداد شغل را که 
مدت ها در دولت های قبلی انباشته شده، پاسخ داد؟ 

بخش درخور توجهی از مشاغل کارگری کشور در 
اختیار اتباع بیگانه است و متأسفانه حدود نیمی از 
این افراد به صورت غیرقانونی در کشور اقامت دارند. 
آیا کاندیداها برای ایجاد بازار کار در مشاغل مرتبط با 
ساخت وسازها و... قادر به ارائه و تدوین برنامه مدون 

و مشخصی در این خصوص هستند؟ 
بحث بعدی اشتغال، مربوط به فرهنگ کار و 
اشتغال است. متأسفانه در سال  های گذشته گسترش 
بی رویه تحصیلات دانشگاهی و عدم تطابق آن با 
نیازهای بازار کار و فقدان مهارت های لازم، انبوهی 
از فارغ التحصیلان ما را با مشکل بی کاری مواجه 
کرده است. حتی عدم تناسب رشته های تحصیلی 
با نیازهای بازار کار با وجود فرصت های شغلی، 
امکان اشتغال را از بخش درخورتوجهی از جوانان 
فارغ التحصیل کشور سلب کرده است که باید مورد 
توجه قرار گیرد.  بخشی از نیروهای انسانی شاغل در 
بخش دولتی که عمدتا اشتغال غیرمولد محسوب 
می شود، یکی از دل نگرانی های جدی اشتغال و تولید 
است. این افراد غالبا نه تنها به رشد و ایجاد اشتغال 
کمکی نمی کنند بلکه نقش بازدارندگی هم دارند. 
صدور انواع مجوزها و کارشکنی  ها در شبکه عظیم 
کارکنان در مؤسسات مختلف عمومی و دولتی که 
سال  های متمادی در سیستم اداری فاقد بهره وری 
کافی رسوب کرده است، از معضلات پیچیده ای است 
که نیازمند به کارگیری تیم  های حرفه ای از کارشناسان 
کارآمد برای یافتن راهکارهای اساسی و اثربخش 
است.  فرهنگ کار و اشتغال در کشور ما به نقایص 
جدی دچار است، سهم هر کارمند و کارگر شاغل 
در بهره وری ملی باید مورد توجه جدی قرار گیرد و 
مشخص شود کار مفید هر شاغل ایرانی در توسعه 

اقتصادی کشور چه میزان است؟ 
حجم نیروی انسانی غیرماهر به  کار گرفته شده در 
دولت های نهم و دهم و انباشته شدن نیروی انسانی 
فاقد بهره وری در نظام اداری کشور از معضلات 
مهمی است که نه رضایت شاغلان را برانگیخته و 
نه به حضور آنها در جهت تولید شغل برای دیگران 
ثمری بخشیده است؛ بنابراین تحول اداری اولین گام 
مهم در جهت اشتغال زایی است که بتواند موانع 
اشتغال را از میان بردارد و دخالت های دولت را به 
حداقل ممکن برساند و اساسا دستگاه ها را به وظایف 

نظارتی خود برگرداند. 
عقل سلیم به ما می گوید: نظام یک مجموعه و 
منظومه است، اگر نگرش سیستمی به تمام اجزای 
اقتصاد ملی شکل نگیرد و ساختارهای فرهنگی در 
جهت تقویت و تحسین کارآفرینی و کارآمدی ایجاد 
نشود، همه این وعده ها بلااثر خواهد بود. بسته های 
مختلف اصلاح نظام تأمین اجتماعی، قوانین کار، 
مالیات و مقررات بانکی همگی باید در کنار هم در 
جهت تأمین هدف اشتغال و تولید دگرگون شود 
و اجرای این برنامه های مهم مستلزم ورود جدی 
مجلس به تنقیح قوانین، مقررات زدایی و شفاف  سازی 
قوانین و نیز نظام مدیریتی کارآمد است که بتواند این 
همه را با هم تلفیق کند. البته دستگاه های نظارتی 
نیز به جای مچ گیری و تمرکز بیش از حد روی ایرادات 
شکلی به عمق و روح قوانین برگردند و اجرای کیفی 

قوانین را از دولت ها مطالبه کنند. 

نگاه
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ضرورت حمایت وکلا و حقوق دانان 
از دکتر حسن روحاني

اجراي عدالت، حفظ حقوق شهروندي و  �
حمایت از حق دفاع، تحقق دادرسي عادلانه 
در رسیدگي به دعاوي مردم، ضرورت و اهمیت 
استقلال وکیل و کانون وکلا همواره دغدغه اصلي 
وکلا و حقوق دانان است. تلاش براي اجابت و 
تحقق مطالبات مذکور و رفع این دغدغه ها قاعدتا 
به وسیله نامزدي که خود، هم حقوق دان است 
و هم وکیل و اشراف و شناخت کامل به این امور 
دارد، امکان پذیر است. دکتر روحاني علاوه بر 
اینکه از بعد نظري شناخت و احاطه لازم به این 
دغدغه ها و خواسته هاي اجتماعي دارد، در مناظره 
انتخاباتي خود مباهات مي ورزد که یك حقوق دان 
است و یکي از شعارها و برنامه هاي اجرائي خود 
را در دولت تدبیر و امید تصویب و انتشار منشور 
حقوق شهروندي قرار داد که براي اولین بار چنین 
دستاوردي در دولت هاي نظام جمهوري اسلامي 
محقق شد و این نشان از درك عمیق ایشان از 
ضرورت حفظ حقوق شهروندان دارد؛ موضوعي که 
همواره دل مشغولي وکلا و حقوق دانان فرهیخته در 
داخل کشور در سطح جهاني بوده و هست. دکتر 
روحاني با حضور و سخنراني خود در جشن استقلال 
کانون وکلا در اسفندماه ۹٥ (که براي اولین بار در 
دهه هاي اخیر بالاترین مقام اجرائي کشور در جشن 
استقلال کانون وکلا شرکت مي جست) قول دفاع از 
استقلال نهاد مدني وکالت را دادند و وعده کردند 
که روز وکیل را به عنوان روزي رسمي در تقویم 
کشور ثبت کنند. ایشان تأکید کردند که وکیل باید 
هم وزن قاضي استقلال داشته باشد. وي استقلال 
وکیل را حق مردم دانست و افزود امنیت قضائي و 

اجتماعي در گرو امنیت داشتن وکیل است.
بدیهي است استقلال نهاد وکالت همانند نهاد 
قضائي از ضروریات حفظ حقوق شهروندان و 
لازمه دادرسي عادلانه در حقوق داخلي و اسناد و 
استانداردهاي دادرسي در سطح بین المللي است 
که ایشان به آن اهتمام لازم را دارند، بنابراین طبیعي 
است که وکلا و حقوق دانان ترجیح بدهند در میان 
نامزدهاي ریاست جمهوري به کسي که از جنس 
خودشان است و با ایشان در اجراي عدالت و دفاع از 
حقوق عامه مردم دغدغه مشترك دارد رأي بدهند. 

شرق: قرار است دومین دور مناظرات تلویزیونی 
برگزار شود،  ریاست جمهوری جمعه  کاندیداهای 
اما آن طور که محمدعلی وکیلی، سخنگوی ستاد 
انتخاباتی حسن روحانی، می گوید، صداوسیما از 
اطلاع رسانی قطعی درباره موضوع مناظره جمعه 
خودداری کرده است.  او می گوید که در پی مراجعات 
مکرر نمایندگان حسن روحانی به صداوسیما برای 
مطلع شدن از موضوع مناظرات روز جمعه پیش رو 
بی پاسخ مانده و صداوسیما اعلام کرده که موضوع 
مناظرات هنوز نهایی نشده است.  وکیلی با اعتقاد 
به اینکه این شیوه برخورد صداوسیما «فاقد توجیه 
و شبهه آفرین است»، می افزاید: «برای ما جای سؤال 
دارد که مسئولان سازمان صداوسیما برای این تعلل و 
بی توجهی چه پاسخی ارائه خواهند کرد؟» سخنگوی 
ستاد انتخاباتی حسن روحانی همچنین با اشاره به 
اینکه ما هنوز نمی دانیم موضوع مناظره دوم سیاسی 
است یا اقتصادی، می گوید: امیدواریم مسئولان 
صداوسیما در این موضوع با همه نامزدها برخورد 
یکسان داشته باشند، نه اینکه با برخورد سلیقه ای فقط 
جمعی را از موضوع مناظره بی خبر نگه دارند. این در 
حالی است که پیش تر و در پایان اولین دور مناظرات، 
حیدری، مجری مناظرات، اعلام کرد محورهای 
اقتصادی و سیاسی، محور مناظرات بعدی خواهند 
بود.  عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
ادامه سخنانش همچنین به مناظره جمعه گذشته 
شش کاندیدای ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: 
«در مناظره گذشته، هم سطح سؤالات و هم محور 
سؤالات بسیار مبتدی و غیرجذاب بود، به همین  دلیل 
هم امکان توان سنجی کاندیدا ها آنچنان که بایدوشاید 

مهیا نشد».  البته این تنها انتقاد حامیان روحانی به 
مناظرات جمعه پیش نیست. حسام الدین آشنا، مشاور 
حسن روحانی، نیز از ارائه شکایت رسمی روحانی به 
کمیته نظارت بر تبلیغات ریاست جمهوری خبر داد. 
آشنا می گوید: آقای روحانی به دلیل طرح سه اتهام 
از سوی آقای قالیباف و عدم تخصیص فرصت برای 
پاسخ گویی به این اتهامات به کمیته نظارت بر تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری شکایت کرده است. انتظار 
داریم همان طور که مقام معظم رهبری امروز در 
صحبت های خود مطرح کرده اند، کمیته نظارت بر 
تبلیغات انتخابات رأی مردم را حق الناس بداند و به این 
شکایت رسیدگی کند.  البته این فقط حامیان روحانی 
نیستند که به روند و چگونگی برگزاری مناظرات 
تلویزیونی انتقاد دارند، ستاد انتخاباتی ابراهیم رئیسی 
و محمدباقر قالیباف نیز با ارسال نامه ای به کمیته 
نظارت بر تبلیغات انتخابات، از روند مناظره جمعه 
گذشته شکایت کرده اند. ستاد مصطفی میرسلیم 
هم نامه ای به کمیته نظارت بر تبلیغات انتخابات 
ارسال کرده، هرچند تأکید دارد که این نامه به معنای 
شکایت نیست و جنبه اعتراضی دارد. درهمین راستا 
هم احسان قاضی زاده هاشمی، رئیس کمیسیون 
نظارت بر تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، با بیان 
اینکه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۴ ساعت 
زمان داشتند تا نسبت به برگزاری مناظره اعتراضاتشان 
را اعلام کنند، می گوید: سه نفر از نامزدها نسبت به 
برگزاری مناظره به کمیسیون شکایت کرده اند. سعی 
می کنیم تا قبل از ۱۵ اردیبهشت و برگزاری مناظره دوم 

نظر خود را اعلام کنیم. 
ادامه در صفحه ۱۹

۳شکایت و یک اعتراض برای ۱۸۰ دقیقه مناظره
صداوسیما به نمایندگان روحانى پاسخ نداد

محسنی اژه ای سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته 
در نشست خبری، پاسخ گوی سؤالات خبرنگاران 
بود؛ یکی از این سؤالات به ادعای باقر قالیباف در 
مناظره جمعه گذشته مربوط بود. به گزارش «مهر» 
محسنی اژه ای در پاسخ به این سؤال که بنا به ادعای 
یکی از کاندیداها در مناظره اول، یکی از مفسدین 
فی الارض که اکنون هم در زندان است به ستاد یکی 
از کاندیداهاي انتخابات قبلی، کمک مالی داشته 
است و رئیس قوه قضائیه این حرف را اعلام و تأیید 
کرده است، آیا ریاست قوه قضائیه چنین حرفی زده 
است؟ گفت: «چنین حرفی زده شده و ریاست قوه 
قضائیه در یکی از نشست ها به نقل از متهم این را 
اعلام کردند که البته رئیس قوه قضائیه گفت این 
فرد متهم است و نمی توان به سخنان متهم اکتفا 

کرد؛ چرا که سخنان دیگری هم گفته است».
این سؤال به ادعای قالیباف برمی گردد که در آن 
مناظره خطاب به «حسن روحانی» گفت که «آقای 
روحانی رئیس محترم قوه قضائیه اذعان کردند 
که همین آقا (زنجانی) به ستاد شما کمک مالی 
کردند». روحانی هم در واکنش به این اتهام زنی 
قالیباف گفت: «ایشان اتهام می زنند اما ستاد من 
تکذیب کرده و همه شاهد بودند، یک آدم مفسد 
محکوم به اعدام ادعایی کرده، آیا این ادعا قابل 
قبول است؟ من در اینجا به مردم می گویم که 

مطلب مطرح شده دروغ محض است».
آخرین وضعیت پرونده همسر یکی از کاندیداهای 

ریاست جمهوری
به گزارش «میزان» او درباره آخرین وضعیت 
پرونده همسر یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری 
که ادعا شده برای واگذاری زمین های خیریه اقدام 
کرده و قوه قضائیه اعلام کرده که این کار غیرقانونی 
است، پاسخ داد و گفت: «اینکه قوه قضائیه تأکید 
کرده است که این کار غیرقانونی بوده است یا نه، 
خبر ندارم. باید گفت درباره هر گزارشی که از یک 
مرجع رسمی اعلام شود و ضرورت داشته باشد، 
دادستان آن گزارش را پیگیری می کند؛ اما اینکه این 
اقدام غیرقانونی بوده است، چنین چیزی نیست یا 

حداقل اینکه بنده اطلاعی ندارم».
برخی برای جلب آرا علیه برخی دستگاه ها 

حرف های بی منطق می زنند
محسنی اژه ای در بخش دیگری از سخنانش 
ضمن ابراز امیدواری به برگزاری انتخابات پرشور 

و با مشارکت بالا در ۲۹ اردیبهشت تصریح کرد: 
«انتخابات ما با حضور آگاهانه مردم همواره 
مردم سالاری دینی را به نحو احسن به منصه ظهور 
رسانده و با حضور پرشور مردم و با رعایت اخلاق و 
قانون، برگ زرین دیگری به این مردم سالاری دینی 

افزوده می شود».
او افزود: «حضور پرشور مردم، هم موجب عزت 

و اقتدار بیشتر نظام شده و هم 
خطرات بزرگ و کوچک را از 
جنگ تا تحریم رفع کرده است».
اول دستگاه قضا  معاون 
گفت: «در آستانه انتخابات 
گاهی  انتخاباتی،  تبلیغات  و 
برخی افراد برای ایجاد فضای 
دو قطبی و جلب آرای مردم 
از خط قرمزها عبور می کنند 
که این موضوع به نفع کشور و 

خودشان نیست».
سخنگوی قوه قضائیه به 
توصیه  انتخاباتی  نامزدهای 
کرد که با التزام به قانون و در 

چارچوب اخلاق و صداقت به بیان مسائل بپردازند 
و با مبانی مستحکم و آمارهای درست و قابل اتکا 

حرف بزنند.
او ادامه داد: «متأسفانه برخی افراد برای جلب 
آرای مردم علیه برخی دستگاه ها، قوا و نهادها 
حرف های بی منطق و بعضا خلاف واقع می زنند و 

به آمار غیرقابل اتکا استناد می کنند، که با این کار 
برای دستگاه قضائی زحمت درست می کنند». او 
در بخش دیگری از سخنانش گفت: «قوه قضائیه 
حتما با تنگناهایی مواجه است، ولی تمام تلاش ما 
بر این بوده و هست که نسبت به هر پرونده ای که 
در دستگاه قضا گشوده می شود، طبق قانون عمل 
کنیم». معاون اول دستگاه قضا ادامه داد: «تلاش 
ما بر این است که براي هر 
پرونده ای در چارچوب قانون 
عمل کنیم؛ اما کسی که فکر 
می کند رسیدگی به این پرونده 
مطابق میل او نیست، اقدام به 
فضاسازی علیه قوه قضائیه 
می کند». سخنگوی قوه قضائیه 
تأکید کرد: «بهره برداری های 
دیگران از پرونده هایی که در 
قوه قضائیه گشوده می شود، 
خواست دستگاه قضا نیست و 
قوه قضائیه تلاشش بر این است 
که بدون تبعیض طبق مُرّ قانون 
عمل کند و بهره برداری های 
سیاسی و احیانا جناحی و... از پرونده های قضائی، 

ربطی به قوه قضائیه ندارد».
آخرین وضعیت پرونده زنجانی

اژه ای در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره آخرین 
وضعیت پرونده بابک زنجانی و دانیال زاده گفت: 
«بابک زنجانی که حکمش قطعی شده و در پرونده 

این فرد مورد جدیدی اتفاق نیفتاده است. کماکان در 
حال تحقیقات از دو نفری که حکمشان نقض شده 

بود و نفر سومی که دستگیر شده، هستند».
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: «اموال در حال 
شناسایی و ارزیابی است که متأسفانه در مرحله 
کارشناسی به کارشناسی ها اعتراض می شود و این 
روند دوباره اتفاق می افتد. همچنین هنوز ثابت 
نشده است که این فرد موجودی نقدی در خارج 
از کشور داشته باشد. حتی هنوز کسی حاضر نشده 
است برای پرداخت بدهی او، راه اطمینان بخشی به 
وزارت نفت یا قوه قضائیه ارائه دهد. نهایتا بخشی 
از اموال این فرد نقد شده است، اما به طور کامل این 
کار تمام نشده است». معاون اول قوه قضائیه گفت: 
«درباره فرد دیگر باید گفت که در حال تحقیقات 
مقدماتی هستند؛ ولی این پرونده بیش از یک متهم 
دارد و فردی که نام بردید درحال حاضر در بازداشت 
است و متهم های دیگر در حال آمدوشد و در مرحله 

تحقیقات هستند».
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی 
براینکه روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه 
یک محموله قاچاق از منزل یکی از وزرای دولتِ 
فعلی کشف شده است، در این باره توضیح دهید؛ 
گفت: «از بیان جزئیات پرونده معذورم اما اصل 
موضوع به این ترتیب بوده که اواخر هفته گذشته 
(سه شنبه یا چهارشنبه شب) نیروی انتظامی به 
حوزه قضائي لواسانات گزارشی می دهد که در فلان 
ویلا کالای قاچاق ردوبدل می شود و محموله هایی از 

قاچاق تخلیه و بارگیری می کنند».
او افزود: «نیروی انتظامی در این باره گزارش 
مفصلی را به حوزه قضائي لواسانات می دهد و 
دراین راستا قاضی دستور بازرسی از ویلا را صادر 
می کند که در جریان بازرسی یک محموله بزرگ 

پوشاک کشف می شود. 
دو نفر در آنجا بیان می کنند این منزل فلان وزیر 
است و این پوشاک برای دختر وزیر است و با مجوز 
وارد شده و برای شرکتی است که این دختر خانم 
مدیرعامل آن شرکت است و نمایندگی از طرف 

شرکت خارجی دارد».
او ادامه داد: «از آنجایی که بحث قاچاق در 
پرونده به این ترتیب مطرح شده است، حوزه قضائي 
لواسانات به پرونده عدم صلاحیت زده و آن را برای 

تعزیرات حکومتی می فرستد».

توضیح سخنگوي دستگاه قضا درباره یك ادعا 
اژه ای: نمی توان به سخنان متهم اکتفا کرد؛ چرا که سخنان دیگری هم گفته است

به مناسبت درگذشت مادري مهربان 
مرحومه مغفوره، شادروان

حاجیه سیده راضیه بیگم نوروزیان امیري
(همسر حاج محمود اشرفی امیري)

مجلس ختمی روز سه شنبه 96/2/12 از ساعت
 16 الی 17:30 در مسجد الرضا (ع)واقع در خیابان نیلوفر خیابان خرمشهر، 

خیابان شهید عشقیار، میدان نیلوفر همراه با تلاوت قرآن مجید
 و مداحی برگزار می شود.

حضور شما در این مراسم موجب شادي روح آن مرحومه
 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده هاي اشرفی، نوروزیان، آل رضا

سیدشهاب الدین چاوشى 
معاون سیاسى استاندارى تهران

  رئیس قوه قضائیه در یکی از 
نشست ها به نقل از متهم این را 
اعلام کردند که البته رئیس قوه 

قضائیه گفت این فرد متهم است و 
نمی توان به سخنان متهم اکتفا کرد؛ 
چرا که سخنان دیگری هم گفته است

  بابک زنجانی که حکمش قطعی 
شده است و در پرونده این فرد 

مورد جدیدی اتفاق نیفتاده است. 
کماکان در حال تحقیقات از دو نفری 

که حکمشان نقض شده بود و نفر 
سومی که دستگیر شده، هستند

سعید باقري
وکیل پایه یک دادگستري
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